
 

C O M U N E  D I  B R A N D I Z Z O  
                                                  CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 

Decreto del Sindaco 

Numero 21 del 29.12.2023   

 

OGGETTO: Nomina Responsabile del Settore Vigilanza e Commercio 
 

IL SINDACO 

  

Visto il proprio precedente decreto n. 4 del 01.02.2023 di conferimento incarico di Posizione Organizzativa 

della Dott.ssa Parola Maria Rita per la direzione del Settore Vigilanza e Commercio avente scadenza 

31.12.2023; 
 

Visto l'art. 109 del TUEL gli incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo determinato, ai sensi dell'articolo 

50, comma 10, con provvedimento motivato e con le modalità fissate dal regolamento sull'ordinamento degli 

uffici e dei servizi, secondo criteri di competenza professionale, in relazione agli obiettivi indicati nel 

programma amministrativo del sindaco; 
 

Viste le norme dell’art. 107, commi 2 e 3 e dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 28.8.2000 n. 267; 
 

Visto quanto disposto dall’art. 34 “Attività di gestione" del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 

dei servizi; 
 

Atteso che questo Comune, ai sensi dell'art. 16 C.C.N.L. Funzioni Locali 16.11.2022, ha istituito gli 

Incarichi di Elevata Qualificazione (EQ); 
 

Visto che questo Comune, ai sensi degli artt. 16 e seguenti del C.C.N.L. Funzioni Locali 16.11.2022, ha 

approvato con delibera di Giunta Comunale del 1°.12.2023 n. 208 avente ad oggetto “Approvazione dei criteri 

generali per la selezione delle posizioni di lavoro di elevata responsabilità con elevata autonomia decisionale 

e il conferimento e revoca degli incarichi di elevata qualificazione e approvazione dei criteri per la loro 

graduazione ex artt. 16, 17, 18, 19, 20 e 21, CCNL 16.11.2022”  
 

Richiamata la deliberazione di giunta comunale del 27.12.2023 n. 225, avente ad oggetto “Graduazione e 

quantificazione degli incarichi di elevata qualificazione in applicazione del CCNL funzioni locali del 

16.11.2022”, con cui, inter alia, al suddetto settore è stato assegnato un punteggio pari a 81 che corrisponde 

ad una indennità per la responsabilità pari ad € 12.000,00 oltre ad una indennità di risultato pari al 25% di 

quella relativa alla posizione; 
  

Ritenuto, pertanto, di procedere secondo quanto stabilito con la nomina degli incarichi di EQ;  
 

Visto lo Statuto Comunale;  
 

DECRETA 
 

1) Di assegnare alla Dott.ssa Parola Maria Rita, con effetto dal 01.01.2024 e fino al 31.12.2024, per 

tutte le motivazioni in precedenza espresse e ritenute qui integralmente richiamate, l’incarico di Elevata 

Qualificazione e la Responsabilità del Settore Vigilanza e Commercio - con le funzioni previste dalla legge, 

dallo Statuto, dai regolamenti e dagli atti organizzativi di attuazione; 
 

2) Di incaricare, pertanto, la predetta funzionaria ad adottare tutti gli atti gestionali ed organizzativi di 

competenza e di nominarla consegnataria dei beni facenti parte dell'inventariato del settore Vigilanza e 

Commercio;  
 

3) Di precisare che l'incarico può essere revocato prima della scadenza con atto scritto e motivato in 

relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di specifico accertamento di risultati 

negativi; 
 

4) Di incaricare l’ufficio personale per la consegna del presente provvedimento all'interessata. 

 

 

IL SINDACO 

firmato digitalmente 

(Paolo BODONI) 

 

https://www.brocardi.it/testo-unico-enti-locali/parte-i/titolo-iii/capo-i/art50.html

